
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Lukáš Marek 

Název práce: Postkontraktační chování zadavatelů veřejných zakázek  

Vedoucí práce: prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Téma postkontraktačního chování je velmi důležité a hodné analýzy. Autor zvolil metodu 
strukturovaných rozhovorů s úředníky z několika ministerstev, přičemž se takto snažil 
identifikovat rozsah postkontraktačních změn a rizikové faktory. 

Z hlediska struktury práce postrádám analýzu výchozího problému, tedy kdy je možné na 
základě existujícího legislativního ošetření zadávání veřejných zakázek prováděn změny 
v uzavřených smlouvách. Také se domnívám, že autor se měl pokusit (nebo alespoň 
navrhnout způsob) ověřit informace, které ve strukturovaných rozhovorech získal. Existuje 
zde poměrně značné riziko, že takovéto informace budou zkresleny tak, aby nezavdávaly 
důvod pro zpochybnění chování zadavatele v postkontraktační fázi.   

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázku k diskuzi: 
1) Jaký objem prostředků alokovaných prostřednictvím institutu veřejných zakázek byl 

pokryt strukturovanými rozhovory?  



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

V Praze dne 8. června 2012  doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


